



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月10日  
東

上場会社名 株式会社松屋アールアンドディ 上場取引所  
 コード番号 7317 URL <https://matsuyard.co.jp>  
 代表者(役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 後藤秀隆  
 問合せ先責任者(役職名) 常務取締役CFO 経営管理部長 (氏名) 松川浩一 (TEL) 0779-66-2096(代表)  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	7,271	△1.6	1,671	11.1	1,726	11.8	1,230	5.2
2025年3月期第3四半期	7,389	15.4	1,504	52.7	1,545	54.0	1,170	59.0

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 674百万円(△43.3%) 2025年3月期第3四半期 1,189百万円(△6.7%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2026年3月期第3四半期	57.60		57.12	
2025年3月期第3四半期	55.08		54.43	

## (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	11,747		7,409		63.1	
2025年3月期	10,907		6,932		63.6	

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 7,409百万円 2025年3月期 6,932百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
2025年3月期	—	0.00	—	10.00	—	10.00
2026年3月期	—	0.00	—			
2026年3月期(予想)				0.00		0.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 2025年12月15日に公表いたしました「2026年3月期期末配当予想の修正(無配)に関するお知らせ」に記載のとおり、オムロンヘルスケア株式会社による当社の普通株式に対する公開買付けが行われる予定であることを踏まえ、2026年3月期の期末配当は行いません。

## 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	9,600	0.3	2,000	2.4	2,080	1.2	1,603	2.7	75.12	

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	21,409,200株	2025年3月期	21,342,800株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	4,712株	2025年3月期	4,712株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	21,366,559株	2025年3月期3Q	21,250,752株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(セグメント情報等の注記) .....	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	9

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、雇用・所得環境の改善や設備投資・輸出の持ち直し等による企業収益の改善により緩やかな回復基調で推移しました。一方、国内における物価や金利の上昇、台湾有事問題に起因する中国との関係悪化などにより先行き不透明な状況が続いております。

このような状況の中、当社グループでは引き続きMatsuya R&D(Vietnam)Co.,Ltd.における生産スペース不足解消のための新工場建設や、当社においても生産能力の拡大や生産効率の向上を図るための新工場建設を進めております。

メディカルヘルスケア事業の血圧計腕帯においては、主力工場であるベトナムの受注が堅調に推移したことから増収増益となりました。また、リハビリロボット関連においては「Luna EMG」の製造元であるEGZO Tech社との協業体制のもと、学会等の展示や病院へのデモ実施など販促活動を継続しております。

セイフティシステム事業の縫製自動機においては、前期の中国向けレーザー裁断機等の大口売上に対する反動減はあるものの、引続きインド向けの縫製ラインを受注するほか、中南米及び東南アジアでの営業活動に注力しました。カーシート及びエアバッグ関連につきましては、特にカーシートにおいてベトナム工場での生産が堅調に推移しました。

なお、既に開示しておりますオムロンヘルスケア株式会社による当社株式の公開買付けにつきましては、2025年12月15日付で公表しました「オムロンヘルスケア株式会社による当社株式等に対する公開買付けの開始予定に関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」をご覧ください。

この結果、当第3四半期連結累計期間の経営成績は、売上高7,271,792千円（前年同期比1.6%減）、営業利益1,671,588千円（前年同期比11.1%増）、経常利益1,726,762千円（前年同期比11.8%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は1,230,779千円（前年同期比5.2%増）となり、第3四半期連結累計期間の各利益は上場以来過去最高となりました。

なお、当第3四半期連結累計期間における各セグメントの概況は、次のとおりであります。

#### (メディカルヘルスケア事業)

メディカルヘルスケア事業につきましては、血圧計腕帯においては、ベトナムにおける生産が好調に推移したことや、工場におけるコストダウン効果により、増収増益に推移しました。

以上の結果、売上高は5,108,655千円（前年同期比10.9%増）、セグメント利益は1,632,845千円（前年同期比11.4%増）となりました。

#### (セイフティシステム事業)

セイフティシステム事業につきましては、縫製自動機において前期にインド向けにエアバッグ用製造設備や、中国向けに大型レーザー裁断機などの大口売上があったのに対し、当期は小規模な案件が中心となりました。エアバッグにおいても、一部販売先の機種入替により減収となったものの、カーシートにおいてはベトナム工場での生産が堅調に推移し、採算性が大きく改善しました。

以上の結果、売上高は2,070,958千円（前年同期比22.2%減）、セグメント利益は333,257千円（前年同期比37.4%増）となりました。

#### (その他事業)

その他事業につきましては、産業資材向け裁断機の電装入替工事やタオル縫い用自動機の売上などがありました。

以上の結果、売上高は92,178千円（前年同期比24.0%減）、セグメント損失は30,074千円（前年同期はセグメント利益31,276千円）となりました。

## (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

### ①資産負債及び純資産の状況

#### (資産)

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は、前連結会計年度末に比べて652,575千円増加し、8,153,932千円となりました。これは主として、現金及び預金が106,711千円減少したことに対して、受取手形、売掛金及び契約資産が668,206千円、商品及び製品が89,007千円、それぞれ増加したことなどによるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて187,507千円増加し、3,593,790千円となりました。これは主として、建物及び構築物が104,908千円、土地使用権が95,393千円、それぞれ減少したことに対して、機械装置及び運搬具が60,929千円、建設仮勘定が214,636千円、その他投資資産が120,968千円、それぞれ増加したことなどによるものであります。

この結果、当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて840,083千円増加し、11,747,723千円となりました。

#### (負債)

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は、前連結会計年度末に比べて566,474千円増加し、2,680,620千円となりました。これは主として支払手形及び買掛金が35,643千円、短期借入金が200,000千円、未払金が325,678千円、それぞれ増加したことなどによるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて203,751千円減少し、1,657,513千円となりました。これは主として長期借入金が181,000千円減少したことなどによるものであります。

この結果、当第3四半期連結会計期間末における負債は、前連結会計年度末に比べて362,723千円増加し、4,338,134千円となりました。

#### (純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は7,409,588千円と、前連結会計年度末に比べて477,360千円増加となりました。これは、配当により利益剰余金が213,380千円、為替換算調整勘定が556,533千円減少したものの、譲渡制限付株式報酬による新株発行及び新株予約権の行使により資本金及び資本剰余金がそれぞれ8,247千円増加したこと、並びに親会社株主に帰属する四半期純利益を1,230,779千円計上したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は前連結会計年度末の63.6%から63.1%となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月15日付で「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」において公表いたしました業績予想と変更はございません。

なお、当第3四半期連結会計期間末現在、業績は概ね予定通りに進捗しております。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,137,356	4,030,645
受取手形、売掛金及び契約資産	1,300,782	1,968,988
電子記録債権	6,380	6,470
商品及び製品	392,847	481,854
仕掛品	155,500	170,896
原材料及び貯蔵品	1,274,445	1,248,411
その他	234,043	246,665
流動資産合計	7,501,356	8,153,932
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,473,283	1,368,374
機械装置及び運搬具(純額)	191,974	252,904
土地	49,711	50,402
建設仮勘定	109,188	323,824
その他(純額)	161,559	151,224
有形固定資産合計	1,985,717	2,146,730
無形固定資産		
土地使用権	939,957	844,564
その他	345,556	327,894
無形固定資産合計	1,285,514	1,172,458
投資その他の資産		
繰延税金資産	1,524	20,106
その他	133,526	254,494
投資その他の資産合計	135,050	274,601
固定資産合計	3,406,282	3,593,790
資産合計	10,907,639	11,747,723

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	417,515	453,158
電子記録債務	99,374	101,042
短期借入金	750,000	950,000
1年内返済予定の長期借入金	108,000	108,000
未払金	438,315	763,994
未払法人税等	105,169	133,105
賞与引当金	38,778	10,532
受注損失引当金	2,294	4,316
役員退職功労引当金	14,000	—
その他	140,698	156,470
流動負債合計	2,114,146	2,680,620
固定負債		
長期借入金	1,450,000	1,269,000
退職給付に係る負債	95,599	103,086
繰延税金負債	90,359	107,505
その他	225,306	177,921
固定負債合計	1,861,265	1,657,513
負債合計	3,975,411	4,338,134
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	36,088	44,336
資本剰余金	525,985	534,233
利益剰余金	5,502,343	6,519,742
自己株式	△479	△479
株主資本合計	6,063,938	7,097,832
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	868,289	311,755
その他の包括利益累計額合計	868,289	311,755
純資産合計	6,932,227	7,409,588
負債純資産合計	10,907,639	11,747,723

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	7,389,508	7,271,792
売上原価	5,116,755	4,829,326
売上総利益	2,272,752	2,442,466
販売費及び一般管理費	768,644	770,877
営業利益	1,504,108	1,671,588
営業外収益		
受取利息	3,900	7,109
受取配当金	0	0
為替差益	50,597	84,152
その他	9,851	3,259
営業外収益合計	64,349	94,522
営業外費用		
支払利息	20,738	23,343
賃貸借契約解約損	—	5,329
その他	2,579	10,675
営業外費用合計	23,317	39,348
経常利益	1,545,140	1,726,762
特別利益		
関係会社株式売却益	10,415	—
特別利益合計	10,415	—
特別損失		
固定資産除却損	—	995
役員退職功労引当金繰入額	14,000	—
公開買付関連費用	—	124,285
特別損失合計	14,000	125,281
税金等調整前四半期純利益	1,541,555	1,601,481
法人税、住民税及び事業税	344,552	372,153
法人税等調整額	26,550	△1,452
法人税等合計	371,102	370,701
四半期純利益	1,170,453	1,230,779
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,170,453	1,230,779



## 四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	1,170,453	1,230,779
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	19,254	△556,533
その他の包括利益合計	19,254	△556,533
四半期包括利益	1,189,707	674,246
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,189,707	674,246

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

該当事項はありません。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	メディカル ヘルスケア	セイフティ システム	その他	計		
売上高						
外部顧客への売上高	4,605,905	2,662,274	121,328	7,389,508	—	7,389,508
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	4,605,905	2,662,274	121,328	7,389,508	—	7,389,508
セグメント利益	1,465,964	242,587	31,276	1,739,827	△235,719	1,504,108

(注) 1. セグメント利益の調整額△235,719千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に当社の管理部門に係る費用であります。

2. セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	メディカル ヘルスケア	セイフティ システム	その他	計		
売上高						
外部顧客への売上高	5,108,655	2,070,958	92,178	7,271,792	—	7,271,792
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	5,108,655	2,070,958	92,178	7,271,792	—	7,271,792
セグメント利益又は損失 (△)	1,632,845	333,257	△30,074	1,936,028	△264,440	1,671,588

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△264,440千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に当社の管理部門に係る費用であります。

2. セグメント利益又は損失(△)の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	141,454千円	138,090千円